



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



## Zakończenie projektu „Wykwalifikowany hotelarz – atrakcyjny pracownik”

Z dniem 30 czerwca kończymy projekt realizowany w Zespole Szkół Nr 3 w Wiskitkach pt. „Wykwalifikowany hotelarz – atrakcyjny pracownik”. Pierwsza rekrutacja do projektu odbyła się w ostatnich dniach grudnia 2013 r., a druga – we wrześniu 2014 roku. Wśród 80 osób biorących udział w projekcie znalazło się 57 dziewcząt i 23 chłopców. W celu przeprowadzenia rekrutacji została powołana Komisja Rekrutacyjna, która przeprowadziła nabory. Minimum uczestnictwa, jakie było stawiane jednemu uczestnikowi, to udział w zajęciach z kompetencji kluczowych, udział w warsztatach doradztwa edukacyjnego i zawodowego, udział w kursie BHP, udział w praktykach zawodowych oraz udział w minimum jednym kursie zawodowym. Jeden uczeń mógł wziąć udział w większej liczbie

kursów, pod warunkiem wolnych miejsc w grupach. W ramach zajęć rozwijających kompetencje kluczowe prowadzono zajęcia z języka angielskiego branżowego i zajęcia informatyczne z zakresu programów fiskalnych stosowanych w hotelarstwie – recepcja, kasa fiskalna. Dodatkowo prowadzone były warsztaty doradztwa edukacyjnego. Podzielone na 3 moduły obejmowały następujące tematy: „Matura i co dalej”, „Odcodzimy od stereotypów – równość płci w karierze naukowej i zawodowej” i „Mój potencjał, moja przyszłość – jak ocenić swoje możliwości edukacyjne i zawodowe?”. W ramach tego bloku odbyły się także spotkania z osobami wykonującymi zawody nietypowe dla swej płci oraz wyjazdy edukacyjne do zakładów branży turystycznej. Największym zainteresowaniem cieszyły się jednak kursy zawodowe. W ramach

projektu odbywały się kursy: aranżacji wnętrz hotelowych, barmański, barystyczny i kelnerski. Każdy z kursów ukończyło łącznie po 48 osób, a więc statystycznie każdy z uczestników projektu uczestniczył w co najmniej dwóch kursach. Młodzież poznała na nich zasady nakrywania stołu, tajniki dekoratorstwa, w tym techniki dekoratorskie – filcowanie, decoupage, scrapbooking, obsługę gości za barem i na sali restauracyjnej. Kursy zawodowe prowadziły firmy, które



wydawały uczestnikom szkoleń, po złożonych egzaminach, certyfikaty uznawane w branży hotelarskiej.

Wiedzę zdobytą na kursach zawodowych, które były także elementem projektu. Praktyki, poprzedzone kursami BHP, odbywały się w placówkach hotelowych i restauracyjnych, a także w firmach z branży turystycznej.

Dodatkowym walorem projektu był zakup wyposażenia na potrzeby utworzonej pracowni hotelarskiej. Łącznie na zakupy wy-

posażenia pokoju hotelowego, mebli recepcyjnych i barowych oraz naczyń i urządzeń restauracyjnych i barowych (m.in. express do kawy, kasa fiskalna) wydatkowano kwotę 41,7 tys. zł. Całkowita wartość projektu wynosiła 337,78 tys. zł.

Udział w projekcie ułatwił już części uczestników zdobycie atrakcyjnej pracy w zawodzie.

Projekt „Wykwalifikowany hotelarz – atrakcyjny pracownik” dofinansowany był ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Koordinator projektu  
Andrzej Ciołkowski

